
1

Dodatek č. 1
Smlouvy o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství

ze dne 3.3.2020, int. č. 118/2020

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: WASTECH a.s.
sídlo: Lazarská 11/6, 120 00 Praha 2
zastoupená: Mgr. Barborou Klimšovou, statutární ředitelkou
e-mail: dubenec@wastech.cz
telefon/fax: 318 638 201
IČO/DIČ¨: 07476728/CZ07476728
obchodní rejstřík: Oddíl B, vložka 23820
zápis u: Městský soud v Praze

na straně jedné

a

Objednatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohraddy
sídlo: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
zastoupená: MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem
IČO/DIČ: 00064173/CZ00064173

(dále jen „Objednatel“)
na straně druhé

jako smluvní strany uzavírají dnešního dne tento

Dodatek č. 1
Smlouvy o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství

ze dne 3.3.2020, int. č. 118/2020
(dále jen „Dodatek č. 1 Smlouvy“)

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 3.3.2020 uzavřeli na základě výsledku nadlimitní
veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „FNKV – Sběr, svoz a
odstranění odpadů“, interní č. VZ 2019_036_00_00 Smlouvu o poskytnut služeb
v odpadovém hospodářství (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 Smlouvy z důvodu zohlednění vysoké inflace
a zvýšené cenové hladiny zejména pohonných hmot a elektřiny, přičemž toto zvýšení
nemohly smluvní strany při uzavírání Smlouvy spravedlivě předpokládat a to tak, že cenu
sjednanou ve Smlouvě zvyšují, jak je sjednáno dále v čl. II. odst. 1. tohoto Dodatku č. 1
Smlouvy.



2 
 

 
II. 

Obsah Dodatku č. 1 Smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní Přílohu č. 1 – Ceník Smlouvy nahrazují novou 
přílohou č. 1 – Ceník, která tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy a tvoří jeho nedílnou 
součást. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. 8 odst. 1. „Trvání Smlouvy, vypovězení, 
účinnost“ nahrazují novým zněním a to takto: 
„8. Trvání Smlouvy, vypovězení, účinnost 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s tím, že její účinnost skončí uplynutím 

jednoho měsíce po dni, kdy nabude účinnosti nová smlouvy o poskytování služeb 

v odpadovém hospodářství, kterou na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 

zakázky na poskytování služeb v odpadovém hospodářství uzavře Objednatel s novým 

vybraným zhotovitelem; účinnosti tato Smlouva však pozbývá nejpozději uplynutím 

posledního dne šestého kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž nabyl účinnosti Dodatek č. 1 Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn do dne, kdy 

tato Smlouva pozbude účinnosti, Smlouvu vypovědět. Objednatel je oprávněn tuto 

Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s tím, že výpovědní doba činí 1 měsíc 

a počíná běžet počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi Zhotoviteli.“ 

  

3. V ostatních částech zůstává Smlouva beze změn. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dnem 
1. dubna 2022 nebo dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podle toho, který den nastane 
později. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy uveřejní v registru Smluv Objednatel. 
 
2. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je sepsán a podepsán ve dvou vyhotoveních majících shodnou 
platnost originálu s tím, že každá ze smluvních stran si ponechá po jednom vyhotovení. 
 
3: Příloha: Příloha č. 1 – Ceník 
 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy pečlivě přečetly, jeho 
obsahu rozumí a souhlasí s ním, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
V Praze dne         24.3.2022                                                       V Praze dne 1.4.2022 
 
 
 
 
................................................                                         ............................................. 
Mgr. Barbora Klimšová, statutární ředitelka                  MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 
              WASTECH a.s.                                        Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 



3 
 

Příloha č. 1 - Ceník 
 
 
 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu 
Cena bez DPH 
v Kč/t odpadu 

18 01 01 Ostré předměty    10 500,00     

18 01 03 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce 

   10 500,00     

18 01 08 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08    10 500,00     

 
 

 
 


